[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «22» декабря 2022 г. № 1099

г. Железногорск-Илимский

«Об установлении расходных обязательств по расходованию иных межбюджетных трансфертов на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях Иркутской области»
 В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 15 декабря 2022 года № 1010-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 9 декабря 2022 года № 968-пп», руководствуясь ст. 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Нижнеилимский район»   по  расходованию   иных межбюджетных трансфертов на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях Иркутской области (далее – расходные обязательства) и включить их в реестр расходных обязательств муниципального образования «Нижнеилимский район».
2. Осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств за счет и в пределах денежных средств иных межбюджетных трансфертов на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях Иркутской области (далее – иные межбюджетные трансферты), предоставляемых бюджету муниципального образования «Нижнеилимский район» на указанные цели.
3. Объем средств иных межбюджетных трансфертов определяется соглашением № 25626000-1-2022-007 от 16 декабря 2022 года, заключенным между муниципальным образованием «Нижнеилимский район» и Министерством образования Иркутской области (далее – соглашение).
4. Ответственными за осуществление расходов иных межбюджетных трансфертов определить муниципальное учреждение Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района, Муниципальное казенное учреждение «Ресурсный центр».
5. Муниципальному учреждению Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района, Муниципальному казенному учреждению «Ресурсный центр» обеспечить целевое использование средств иных межбюджетных трансфертов.
6. Муниципальному учреждению Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района, Муниципальному казенному учреждению «Ресурсный центр» обеспечить своевременное и полное предоставление отчетов в Министерство образования Иркутской области, предусмотренных соглашением.

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр  района                                                                            М.С. Романов
Рассылка: в дело-2; Пирогова Т.К.; Финансовое управление; Департамент образования; орг.отдел; пресс-служба администрации района.
Н.В. Михалёва.
30119
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

СОГЛАСОВАНО:

10.Заместитель мэра района по экономической политике и цифровому развитию_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

9. Заместитель мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
8. Заместитель мэра района по социальной политике_______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

7.  Юридический  отдел _______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

6.  Финансовое

управление_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

5. Отдел социально-экономического развития______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
4.Отдел  организационной  работы и социальной  политики

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
3.Руководители заинтересованных органов и должностные лица _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.Руководители отдела, департамента, сектора, управления, подготовившего проект документа____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

1._Подготовил исполнитель (Ф.И.О., подпись, дата) _______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

___________________________________________________________________